
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

1 6 МАЙ 2023 № 8 0 5
г. Орёл

Об итогах проведения отборочного и регионального этапов 
Всероссийского конкурса «Мастер года» среди мастеров производственного 

обучения профессиональных образовательных организаций
Орловской области

На основании приказа Департамента образования Орловской области 
от 31 марта 2023 года № 522 «Об организации регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Мастер года» среди мастеров производственного 
обучения профессиональных образовательных организаций Орловской 
области в 2023 году» и материалов, представленных региональной 
комиссией, по итогам проведения конкурсных мероприятий 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение региональной комиссии отборочного 
и регионального этапов Всероссийского конкурса «Мастер года» среди 
мастеров производственного обучения профессиональных образовательных 
организаций Орловской области.

2. Определить победителем регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Мастер года» с присвоением звания «Мастер года в Орловской 
области» в 2023 году Бобылеву Ирину Александровну, преподавателя 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Орловской 
области «Мезенский педагогический колледж».

3. Определить призерами регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Мастер года»:



Плеханову Ирину Александровну, преподавателя бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области 
«Волховский педагогический колледж»;

Прокофьеву Анну Романовну, преподавателя бюджетного 
профессионального образовательного учреждения Орловской области 
«Орловский техникум сферы услуг».

4. Наградить специальными дипломами регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Мастер года» в номинациях:

«Преподаватель-творец» -  Шинкареву Наталию Николаевну, 
преподавателя бюджетного профессионального образовательного 
учреждения Орловской области «Орловский техникум технологии 
и предпринимательства имени В. А. Русанова»;

«Мастер-наставник» -  Гусеву Татьяну Ивановну, мастера 
производственного обучения филиала № 2 бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский техникум 
агробизнеса и сервиса»;

«Профессиональная эффективность» -  Симинову Татьяну 
Александровну, преподавателя бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский техникум 
агротехнологий и транспорта»;

«Профессиональная компетентность» -  Хочунскую Светлану 
Владимировну, преподавателя бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Орловской области «Орловский 
реставрационно-строительный техникум».

5. Определить участниками регионального этапа Всероссийского 
конкурса «Мастер года»:

Беликову Галину Александровну, мастера производственного обучения 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Орловской 
области «Ливенский строительный техникум»;

Колесникову Яну Анатольевну, преподавателя филиала федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Петербургский государственный университет путей сообщения 
Императора Александра I» в г. Орле;

Мерцалову Елену Николаевну, мастера производственного обучения 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Орловской 
области «Орловский технологический техникум»;

Соболеву Анжелу Юрьевну, мастера производственного обучения 
бюджетного профессионального образовательного учреждения Орловской 
области «Глазуновский сельскохозяйственный техникум».

6. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования» 
(Патронова И. А.) совместно с управлением профессионального 
и дополнительного образования Департамента образования Орловской 
области подготовить материалы на Бобылеву Ирину Александровну, 
преподавателя бюджетного профессионального образовательного



учреждения Орловской области «Мезенский педагогический колледж» 
для участия в III (финальном) этапе Всероссийского конкурса «Мастер года» 
среди мастеров производственного обучения профессиональных 
образовательных организаций Российской Федерации.

7. Управлению профессионального и дополнительного образования 
Департамента образования Орловской области (Волобуев А. В.) довести 
настоящий приказ до сведения руководителей образовательных организаций 
региона.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Член Правительства Орловской 
области -  руководитель Департамента 

образования Орловской области А. И. Карлов


